

Fremover

NR. 93 — 54. APRIL 1956

MANDAG 23. APRIL 1956

Internasjonalt MRA-team 12-02-022 overrasker Narvik

Skuespill og personlige vitnes-
byrd for fullsatt teatersal

Motto: Ærlighet, renhet, uselviskhet og kjærlighet

Det var overfylt i Kinoteatret i går kveld av folk fra byen og nærmeste distrikt som ville se «De virkelige nyheter», som Moralsk Opprustning oppførte som ledd i sin forkynnervirk-somhet. Spillet var — som en av aktørene sa i en samtale — hverken de betalte profesjonisters eller rent amatørmessig, men nærmest en mellomting. Det hører jo egentlig ikke til f. eks. professor Skard's egentlige profesjon å opptre i skuespill. Men det var innforlevelse i rollene, derfor ble spillet godt.

Nokså overraskende var det internasjonale teamet som opp-trätte med vitnesbyrd om hva som hadde fått dem til å bryte med sitt tidligere liv for å kunne ofre seg helt for «de fire ab-solutter i «Maralsk Opprustning». I går middag ble det holdt en lunsj for de tilreisende, der det også var vitnemål og kor-sang.

Det er et 60-tall personer med nærmere bekjentskap med den ånd som preget disse folkene. For det var som ordfører Øvergaard sa i sin velkomsttale, mange som undrer seg over hva Moralsk Opprustning står for, og den al-minnelige mann ville nok si at vi er moralsk nok her i byen. Men det at folk fra forskjellige

Forts 6. side

★ Internasjonalt MRA-team — *Sumner* 23/4-56

nasjoner — kanskje flere religioner — reiser rundt på denne måten, er det verd å stoppe opp ved, mente Øvergaard.

Professor Skard introduserte så de forskjellige talerne. Det var Aage Andersen fra Strømmen, som hadde brutt av sine medisinske studier for å ofre seg for Moralsk Opprustning, og allerede hadde lang tjeneste bak seg i andre verdensdeler.

Det var sorenskriver Hereng som nettopp var kommet tilbake fra N'geria, fra et MRA-team der.

Det var en fhv. klubbformann, T. Bergseth, fra Kristiansand som hadde funnet «den dypere mening» i arbeiderbevegelsen i MRA. Den finske landbruksråd Gustav Rosenquist, vitnet om den skade generalstreiken i Finland hadde gjort, og at den grunnet seg på gammel uoverensstemmelse. Finnlands fremtid går gjennom MRA, mente han.

Lars Dorf Jensen, styremedlem i Malerforbundet i København, fant det rimelig om Norge ble det første land som på MRA-

grunnlag misjonerte for varig fred.

William Teager, kjent labourmann fra England, mente MRA ville fjerne klasseskille, gjøre streiker overflødige, avskaffelse av raseskille o.s.v. Personlig hadde han erfaring fra sitt virke blant Mau Mau, på hvordan den personlige omstillingen skaper tillit. Cecil Morrison, Canada, vitnet om hvordan også kapitalister kan omstilles, og slik som han selv, ofre sitt liv i MRA's tjeneste.

Den engelske krigspiloten Edward Howel, som hadde sittet i tysk fangenskap ett år, trodde eneste veien til å fjerne frykten fra krig var den MRA viste.

Alle vitnet. Koret som opptrådte, var godt trimmet. Stemmene var rene og harmoniske.

Det var omtrent de samme vitnesbyrdene en fikk høre på Kinoteatret som ved lunsjen på Royal.

Som før nevnt kan en ikke vurdere spillet i «De virkelige nyheter» på vanlig kunstnerisk måte, men må se det på bakgrunn av den idé det gjelder å få presisert.

Men det må være tillatt å si at den korrupsjon inn politikk og presse det vitnet om, ihvertfall er det rene tør når det gjelder vårt land, og vi tror det samme kan s'es i hele Skandinavia. Men handlingen bygger på en slik iherdighet at folk får det inntrykket at i presseverdenen er det bare «skit». Og mot denne skiten er det da en ung journalist reagerer etter å ha fått tak i ideologien i MRA. Han klarer så å rydde opp i uhumskhetene, og får alle i «Dagens ekko» til å bli bedre mennesker. Selve spillet var jevnt underholdende, og hadde også sine morsomme innslag.

Idéen bak det hele er at menneskene må fornye seg selv, under ledelse av Gud, og de må vise absolutt ærlighet, renhet, uselviskhet og kjærlighet (de fire absolutter). Og på dette grunnlaget hadde kapitalister funnet å gi avkall på profittbegjæret, mens arbeiderne hadde funnet at ikke arbeiderbevegelsen, men MRA var det eneste som kunne skape et klasselønt samfunn.

Aktiv og pågående er de folkene som reiser rundt, og i løpet av to dager vil Narviks befolkning få stifte bekjentskap med den nye idéologi, som de selv sier seg å representere.